П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е

Администрации Атяшевского городского поселения

Атяшевского муниципального района

Республики Мордовия

от 17 декабря 2009 года
                           № 194

О праздничном оформлении рабочего поселка Атяшево к новогодним и рождественским праздникам

В целях поддержки и развития традиций, формирования привлекательного облика рабочего поселка Атяшево, создания праздничной атмосферы для жителей и гостей поселка в новогодние и рождественские праздники, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности в срок до 25 декабря 2009 года оформить:

- художественную подсветку фасадов, входных групп зданий, витрин предприятий потребительского рынка, дворовых площадок, малых архитектурных форм, парков, скверов, строительных площадок;

- деревья, кустарники, установленные новогодние ёлки на прилегающей территории дождём, световыми гирляндами, сетями, занавесями, ленточными гирляндами, гибким световым шнуром;

2. Администрации Атяшевского городского поселения организовать работу с руководителями организаций рабочего поселка Атяшево по:

- оформлению новогодней атрибутикой интерьеров торговых залов, фасадов зданий и прилегающих территорий предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания;

- расширенной торговле ёлочными игрушками и украшениями, живыми и искусственными ёлками, детскими подарками, сувенирно-подарочной продукцией с новогодней тематикой.

3. Утвердить Положение о проведении в р.п.Атяшево смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий к ежегодным  новогодним праздникам согласно Приложению 1.

4. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий к ежегодным  новогодним праздникам согласно Приложению 2

5. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий к ежегодным  новогодним праздникам согласно Приложению 3.

6. Обеспечить освещение смотра-конкурса в средствах массовой информации.

7. Источники финансирования: Администратор 924 «Администрация Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Атяшевское городское поселение Атяшевского муниципального района республики Мордовия» раздел и подраздел - 0114 «Другие общегосударственные вопросы» целевая статья 0920300 «Выполнение других обязательств государства» вид расхода 500 - «выполнение функций органами местного самоуправления» экономическая классификация – 290 «прочие расходы».

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Обухову Л.Н.

Глава Администрации

Атяшевского городского поселения                                                                    А.Д. Чараев

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Постановлению Администрации Атяшевского городского поселения                                                от 17.12.2009 г. №194

ПОЛОЖЕНИЕ

 о проведении в р.п.Атяшево смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий к  ежегодным  новогодним праздникам

1. Настоящее Положение определяет порядок и условия организации и проведения в р.п.Атяшево смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий к ежегодным  новогодним праздникам (далее - смотр-конкурс).

2. Основные цели смотра-конкурса:

- улучшение архитектурно-художественного облика и выразительности существующей застройки в преддверии новогодних и рождественских праздников;

- привлечение правообладателей зданий на выполнение работ по праздничному оформлению фасадов зданий и прилегающих к ним территорий;

- совершенствование рекламно-оформительской деятельности организаций р.п.Атяшево с использованием современных средств и методов продвижения товаров и услуг.

3. Организатором смотра-конкурса является Администрация Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Атяшевское городское поселение Атяшевского муниципального района республики Мордовия.

4. Участниками смотра-конкурса могут быть организации и учреждения независимо от организационно-правовой формы, а также индивидуальные предприниматели. В номинации присуждается: одно первое, два вторых и три третьих места.

Подведение итогов конкурса осуществляется конкурсной комиссией до 14 января 2009 года.

Победителями смотра-конкурса признаются организации, индивидуальные предприниматели, набравшие наибольшее количество баллов.

Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом.

5. Заявки от участников конкурса в письменной форме направляются в Администрацию Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Атяшевское городское поселение Атяшевского муниципального района республики Мордовия; срок приема заявок до 18 декабря 2009 года, контактный телефон 8 (83434) 2-15-07, р.п.Атяшево, ул.Ленина, д.18.

6. Критериями при подведении итогов смотра-конкурса в номинации «Лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий» являются:

1) Декоративно-художественное и световое оформление витрин, входных зон, а также наличие новогодней атрибутики на фасадах зданий - до 10 баллов.

2) Декоративно-художественное и световое оформление прилегающей территории (световое оформление деревьев, размещение фигур из снега, льда по новогодней тематике) – до 10 баллов

7. Победителям смотра-конкурса выплачиваются денежные премии в следующих размерах:

- первая премия - 30 тыс. руб.

- вторая премия -5 тыс. руб.

- третья премия - 3 тыс. руб.

10. Выплата премий победителям производится после утверждения протокола

конкурсной комиссии.

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Постановлению Администрации Атяшевского городского поселения                                                от 17.12.2009 г. № 194

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий к ежегодным  новогодним праздникам

1. Конкурсная комиссия по подведению итогов смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий к ежегодным  новогодним праздникам (далее – Комиссия) образована для подведения итогов смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий к ежегодным  новогодним праздникам (далее – Конкурс).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией республики Мордовия, законами и иными нормативными правовыми актами республики Мордовия, муниципальными правовыми актами Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района республики Мордовия, а также настоящим Положением.

3. В соответствии с Положением о проведении Конкурса Комиссия осуществляет следующие функции:

1) информирование о проведении Конкурса и его итогах;

2) методическое и информационное обеспечение Конкурса;

3) организация подготовки, проведения Конкурса и подведения его итогов, подготовка церемонии награждения победителей и призеров Конкурса;

4) подготовка предложений по присуждению премии;

5) содействие в распространении достижений победителей конкурса.

4. Комиссия формируется из числа муниципальных служащих Администрации Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района республики Мордовия и Администрации Атяшевского муниципального района, депутатов Совета депутатов Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района а республики Мордовия, а также руководителей и специалистов муниципальных учреждений района.

Состав Комиссии утверждается Главой Администрации Атяшевского муниципального района.

5. Председателем Комиссии является Заместитель Главы Администрации Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района республики Мордовия.

6. Председатель Комиссии имеет одного заместителя.

7. Секретарь Комиссии ведет протоколы заседаний Комиссии, готовит повестку дня заседаний Комиссии, организует подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях Комиссии.

8. Все вопросы, связанные с выполнением Комиссией возложенных на нее функций, рассматривается на заседаниях Комиссии, и по ним принимаются соответствующие решения.

Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а при его отсутствии – заместитель председателя.

Члены Комиссии имеют равное право голоса при обсуждении рассматриваемых на заседании комиссии вопросов и принятии по ним решений.

9. На заседании конкурсной комиссии определяется график объезда организаций. Члены конкурсной комиссии согласно графику  посещают организации и заполняют оценочные листы по критериям, указанным в пункте 6 Положения проведении в р.п.Атяшево смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий к  ежегодным  новогодним праздникам.

По вопросам, связанным с проведением Конкурса, Комиссия принимает решения большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии при условии, что в работе комиссии приняло участие не менее 2/3 ее членов. В случае равенства голосов право решающего голоса имеет председатель комиссии.

Голосование членов Комиссии по вопросам, связанным с деятельностью Комиссии, может проводиться заочно, по переписке.

10. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании.

11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии возлагается на Администрацию Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района республики Мордовия.

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Постановлению Администрации Атяшевского городского поселения                                                от 17.12.2009 г. №194

Состав конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий к ежегодным новогодним праздникам

Обухова Любовь Николаевна – Заместитель Главы Администрации Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Атяшевское городское поселение Атяшевского муниципального района республики Мордовия – председатель Комиссии;

Полиевская Татьяна Николаевна - специалист II категории Администрации Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Атяшевское городское поселение Атяшевского муниципального района республики Мордовия – заместитель председателя Комиссии;

Бухаркина Татьяна Анатольевна – специалист по юридическим вопросам Администрации Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Атяшевское городское поселение Атяшевского муниципального района республики Мордовия – секретарь Комиссии;

      -  Тюгашкина Наталья Дмитриевна - специалист 2 категории Администрации Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия;

      - Тикшайкин Денис Викторович – председатель комиссии по землеустройству и градостроительству Совета Депутатов Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия;

       - Сюмкин Андрей Михайлович – начальник отдела культуры Администрации Атяшевского муниципального района;